



Stanowisko Nr 7 Konwentu Marszałków Województw RP
z dnia 31 lipca 2020 roku
w sprawie cen środków ochrony osobistej w czasie trwania epidemii
wywołanej przez COVID-19

Obecny kryzys spowodowany epidemią COVID-19 przyczynił się do nagłego wzrostu cen środków ochrony osobistej. Wartość niektórych artykułów np. jednorazowych rękawic wzrosły kilkakrotnie: z 16 zł na 100 zł za opakowanie, a masek chirurgicznych z 0,26 zł do 6 zł. W takiej sytuacji zadaniem rządu polskiego powinno być wypracowanie skutecznych narzędzi w celu zahamowania nieuzasadnionych podwyżek cen dla produktów niezbędnych do zapobiegania szerzenia się zakażenia, bowiem dotychczasowe narzędzia nie powstrzymały tego procesu. W sąsiednich krajach przez cały okres trwania epidemii rękawice były dostępne w dotychczasowej cenie za opakowanie, przy możliwym jednorazowym zakupie dwóch opakowań na osobę. Dzięki takim systemowym rozwiązaniom środki ochronne były dostępne w trybie ciągłym.

Wprowadzenie właściwych regulacji prawnych w tym zakresie umożliwiłoby utrzymanie cen na odpowiednim poziomie, odpowiadającym dotychczasowym wartościom tych produktów. Zamrożenie cen na potrzeby walki z epidemią mogłoby zapewnić szerszy dostęp do środków oraz nie naraziłoby to na dodatkowe koszty funkcjonujące podmioty lecznicze. Regulacja cen powinna zacząć się już od poziomu producenta poprzez hurtownie i apteki. Mając na względzie nieskuteczność dotychczasowych regulacji niezbędna jest wspólna analiza obowiązujących przepisów.

Wobec powyższego Konwent Marszałków RP, mając na uwadze obecną sytuację, która wymaga ciągłego stosowania środków ochronnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego ludności, apeluje do Prezesa Rady Ministrów o skuteczne



uregulowanie niniejszej kwestii w przepisach prawnych, a także o analizę prac Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Urzędu Zamówień Publicznych w powyższym zakresie.

Elżbieta Anna Polak
Przewodnicząca Konwentu
Marszałków Województw RP
podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym

Stanowisko kieruje się do:

Pana Mateusza Morawieckiego – Prezesa Rady Ministrów.